'%—Emmm. GO rﬂ
i
L

7 o Cp ,//"j) A
e S Itetvnde %f% 74 c_/x?z»k/f?ﬁ ﬁé/eﬁ"‘")&faﬁzrx@?mfm 7 E_/?-/f.’:'ﬂff’//f%ﬂfﬂ

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA E DI AGGIUDICAZIONE
(CIG ZBO396CBE3 )
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

il Regio Decreto 20 giugno 1935 n. 1068, recante I'"Attribuzione alla Societ3
nazionale per |a storia del Risorgimento italiano del titolo di Istituto per la storia

del Risorgimento italiano";

la L. 419/99, recante “Riordinamento del sistema degli enti pubblici nazionali, a

norma degli articoli 11 e 14 della L. 15 rmarzo 1997, n. 59”;

il D.P.R. 255/05, recante “Regolamento recante unificazione strutturale della

Giunta centrale per gli studi storici e degli Istituti storici”;

il D.Lgs.50/16, recante “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii, ed in

particolare 'art. 36, comma 2 lett. a), disciplinante le procedure sotto soglia;

la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216; Linee Guida n. 4 intitolate
“Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

I'art. 1, comma 1, della D.L. 95/12 convertito, con modifiche, nella legge 135/12
recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza

dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese

del settore bancario”;

Fart. 1, cornmi 449 e 450, della L. 296/06 e ss.ii.mm.;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;



¥ y /7 f l
e z U4 . A, . _ -
e%#ﬂﬁ/ﬁw 1o T iehi il J&fdﬂffﬂfﬂ?ﬁ?ﬁe Cideszsn

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

I'art. 37 del D.lgs. 33/2013 e I'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro
successive modifiche ed integrazioni in  materia rispettivamente di

“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”;

il Decreto del Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo, di concerto
con il Ministro dell’economia e delle finanze, in data 8 giugno 2017, con il quale
il dott. Francesco Paolo Tronca & stato nominato Commissario Straordinario
dell'lstituto per la storia del Risorgimento italiano con 1l compito di ripristinare la
gestione amministrativo-contabile dell'Istituto in conformita ai principi di legalita
e trasparenza, di garantire la regolarita e la continuitd delle attivita
amministrative e scientifiche dell'Ente e di predisporre lo statuto ed i

regolamenti di organizzazione e funzionamento e relative proroghe;

il Decreto Interministeriale rep. n. 446 del 18.10.2018 che ha prorogato fino alla
data dell’8.06.2019 il precedente Decreto Interministeriale di nomina del

Commissario Straordinario:

che la scadenza del mandato commissariale & stata ulteriormente estesa in
conformita a quanto disposto dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, che disciplina il

regime della prorogatio;

Il Decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali, di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze, in data 12 agosto 2019 rep. n. 374, con il quale il
dott. Francesco Paolo Tronca é stato nominato nuovamente Commissario
Straordinario dell'lstituto per la storia del Risorgimento Italiano al fine di
attendere agli adempimenti connessi con ['attuazione dell’atto di indirizzo del
Ministro peribeni e le attivita culturali data 19 dicembre 2018, ivi compresi quelli
relativi alla riconsegna degli spazi espositivi situati nell’Ala Brasini e nelle relative
pertinenze da parte della societa concessionaria al predetto Istituto, nonché al
fine di giungere alla definita approvazione del nuovo statuto e del relativo

regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’Istituto medesimo.



73 o 7 ,7 j -
o ~— . C S Y
eﬁé/ﬁwﬁﬂ/ﬁfﬁ# A, Y ot Ll gl rrreredc Vertbcrsu

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

CONSIDERATO

Detto incarico & stato conferito a decorrere dal 09 giugno 2019, senza soluzione
di continuita con il precedente incarico di Commissario Straordinario dell’Istituto

per la storia del Risorgimento Italiano e, comunque, per un periodo di un anno;

che il mandato commissariale di cui sopra & scaduto il 24 luglio 2020, all’esito del

periodo di prorogatio di cui alla legge 15 luglio 1994, n, 444 ;

il Decreto del Ministro per | beni e le attivitd culturali in data 14.12,2020, con cui
é stato approvato il vigente Statuto dell'lstituto per la storia del Risorgimento
italiano;

il Decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali in data 05,01.2021, con cui
il Prof. Carmine Pinto & stato nominato Direttore dell’Istituto per la storia del
Risorgimento italiano, per la durata di seianni a decorrere dalla data del presente
decreto, ai sensi dell'art. 22 dello statuto dell’lstituto per la storia del

Risorgimento italiano;

la nota del 16 febbraio 2022, n. 353 con la quale il Direttore e i Consiglieri
dell’lstituto in carica hanno comunicato al Ministero della Cultura e agli Organi
Vigilanti le proprie dimissioni;

i decreti del Ministro della Cultura 18 marzo 2022 n.110, 13 settembre n. 342 E
12 dicembre n. 440 con cui la Dottoressa Anna Maria Buzzi & stata nominata

Commissario Straordinario dell'lstituto per la Storia del Risorgimento italiano;

che a fronte della scadenza della locazione delle due fotocopiatrici ordinate in
Convenzione Consip e rinnovate di un anno con determina del 21,01.2022 prot.
157/2022 e tenuto della conto della qualita e dello stato attuale della macchina,
é risultato conveniente procedere al rinnovo per un ulteriore anno del servizio di
noleggio ai prezzi ed alle condizioni esposte nella nota inviata dalla Kiocera in
data 29 novembre 2022, assunta a prot. n. 3467/2022, piuttosto che aderire ad

una nuova convenzione acquistando prodotti nuovi, anche al fine di evitare



o SIterten 2 Jler i F o ﬁ%g&/ﬂﬂ:’wﬁ?m-a%a o A o

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

movimentazioni di macchinari all'interno del complesso monumentale del

Vittoriano;

il piano di ripartizione dei fondi stimati per I'anno 2023 sul capitolo 1.1.3.130

come da bilancio preventivo 2023;

che |a spesa rientra tra quelle relative al funzionamento dei servizi istituzionali

dell’Istituto per la Storia del Risorgimento Italiano;

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante "Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, del trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture” e in particolare I'art.36, comma 2, lett, a), il
quale stahilisce che per gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 le
stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto, fatta salva

la possibilita di procedere alle altre forme di affidamento previste dalle

normative;

le linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per |'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

I'art. 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato I'art.1,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 196 innalzando I'obbligo diricorrere

al MePA per contratti aventi importo superiore a 5.000,00 euro;

I'art. 32, comma 2, del codice dei contratti di cui al D.Lgs 50/2016 che stabilisce
che nelle procedure di cui all’art. 36, comma 2 lett.a) & possibile procedere

tramite determina a contrarre o atto equivalente, in modo semplificato;

I'art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, secondo cui la stipula del

contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro pud avvenire



Q_Aﬁ}{mﬁ%&z A4 c_/;ﬂ'fc'«/&?ﬂ il &faﬂ«ﬁ;zf#wwzﬁn lertecrzoc

DATO ATTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

EFETTUATE

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in

caso di acquisto su mercati elettronici;

che si & proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs 50/2016 con
particolare riguardo allleconomicit, alla concorrenza, al divieto di
frazionamento artificioso della spesa ed alla rotazione come disciplinata in

relazione all'importo dell’affidamento;
il CIG n. ZB0O396CRE3;

opportuno di procedere all'acquisto del servizio richiesto ai sensi dell'art. 36,
comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite lettera d’ordine
commerciale, nel rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita e
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalita, nonché di pubblicita di cui all'art. 30 del decreto legislativo 18

aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni;
la regolarita contributiva mediante acquisizione del certificato DURC;

le verifiche semplificate previste dallart. 80 d. Lgs 50/2016 in relazione
all'importo dell’affidamento, come da delibera ANAC 206/2018;

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo

quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs 33/2013, & pubblicata, ai

sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet

dell’lstituto per

Trasparente

la Storia del Risorgimento Italiano: www.risorgimento.it-Amministrazione




/M’/ﬁf#fﬁf /.f :,.7?’./?1'2!-'&’& KMLJ&/-:'?‘W;;ZIMRWZ@ . %f%ﬁmﬂ

DETERMINA

Art. 1

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 50/2016 & autorizzato I'affidamento del servizio di
cui in premessa alla Ditta Kiocera Document Solutions Italia SpA (CF e P.IVA n.01788080156)

La stipula del contratto con I'affidatario avverra conseguentemente al presente provvedimento, non
trovando applicazione il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D.Lgs 50/2016, mediante

lettera d’ordine commerciale.

Art. 2

La spesa complessiva per la presente procedura ammonta ad una somma stimata pari ad € €

1216,00 oltre IVA.

Art. 3

La copertura finanziaria della spesa di cui all’art. 2 & assicurata nell’ambito del capitolo 1.1.3.130

E.F. 2023 dello stato di previsione della spesa per I'lstituto per la Storia del Risorgimento Italiano,

capitolo sul quale siimpegna la spesa.

Art. 4

Il responsabile del procedimento & individuato nella figura del sig. Leonardo Lucidi.



e%ﬁ”ﬁfﬁ%ﬁ ?4 cjfﬂfzmt KMJ&(ﬁﬂ%ﬁ-z’Wﬂf}?’&/ﬂa ?é‘&%’#ﬂﬂ

Art. 5

Di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti
della P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarita e rispondenza

B e formale e fiscale.

Roma, 9 gennaio 2023 IL COMMISSARIO STRAORIDNARIO

b g Dottlssa Anpa Maria Buzzi

g / 7/

Pubblicato sul sito internet dell'lstituto per la Storia del Risorgimento Italiano sotto la voce

www.risorgimento.it-Amministrazione Trasparente in data Z‘:—’/ O J‘, 2ol =2 R&C“--




7 e i
. A///.I/f/’/ﬂ’? 4 . _X/;:Wéz f/// ‘%ﬁhﬂfy/»}wfﬁwﬁ-e //E‘wéwm

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

il Regio Decreto 20 giugno 1935 n. 1068, recante I""Attribuzione alla Societ
nazionale per |a storia del Risorgimento italiano del titolo di Istituto per la storla

del Risorgimento italiano";

la L. 419/99, recante “Riordinamento del sistema degli enti pubblici nazionali, a

norma degli articoli 11 e 14 della L. 15 marzo 1997, n. 59”;

il D.P.R. 255/05, recante “Regolamento recante unificazione strutturale della

Giunta centrale per gli studi storici e degli Istituti storici”;

il D.Lgs.50/16, recante “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii. ed in

particolare I'art. 36, comma 2 lett. a), disciplinante le procedure sotto soglia;

la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate
“Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione

degli elenchi di operatori economici”;

I'art. 1, comma 1, della D.L. 95/12 convertito, con modifiche, nella legge 135/12
recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale

delle imprese del settore bancario”;
Iart. 1, commi 449 e 450, della L. 296/06 e ss.ii.mm.;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;



I 4
AT

7 o v ; 7 -
‘ /J./f’a/ff/;’/(?ﬁ' z{/ c_/a/r*"’?afr;’r?-’- r’%/ -.'.%[fi&ﬁfy/»}wﬂﬁ-/ﬁ ‘ A’ﬁ%ﬂwr

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

Iart. 37 del D.lgs. 33/2013 e I'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro
successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di

“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”;

il Decreto del Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo, di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, in data 8 giugno 2017,
con il quale il dott. Francesco Paolo Tronca & stato nominato Commissario
Straordinario dell'lstituto per la storia del Risorgimento italiano con il compito
di ripristinare la gestione amministrativo-contabile dell'stituto in conformita ai
principi di legalita e trasparenza, di garantire la regolarita e la continuita delle
attivita amministrative e scientifiche dell'Ente e di predisporre lo statuto ed i

regolamenti di organizzazione e funzionamento e relative proroghe;

il Decreto Interministeriale rep. n. 446 del 18.10.2018 che ha prorogato fino alla
data dell’8.06.2019 il precedente Decreto Interministeriale di nomina del

Commissario Straordinario;

che la scadenza del mandato commissariale & stata ulteriormente estesa in
conformita a quanto disposto dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, che disciplina il

regime della prorogatio;

Il Decreto del Ministro per i beni e le attivitd culturali, di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze, in data 12 agosto 2019 rep. n. 374, con
il quale il dott. Francesco Paolo Tronca & stato nominato nuovamente
Commissario Straordinario dell’Istituto per Ia storia del Risorgimento Italiano al
fine di attendere agli adempimenti connessi con l'attuazione dell’atto di
indirizzo del Ministro per i beni e le attivita culturali data 19 dicembre 2018, ivi
compresi quelli relativi alla riconsegna degli spazi espositivi situati nell’Ala
Brasini e nelle relative pertinenze da parte della societd concessionaria al
predetto Istituto, nonché al fine di giungere alla definita approvazione del
nuovo statuto e del relativo regolamento di organizzazione e di funzionamento

dell’Istituto medesimo.



7 s oD 7
‘ A/f’ﬁ//ff/ﬁ/ % c...//c.‘l’-‘-#ﬁ.:’rﬂ A “//./:filr’-f{fr’//;uzrﬁw-/ﬁﬂ 7 R

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

CONSIDERATO

Detto incarico & stato conferito a decorrere dal 09 giugno 2019, senza soluzione
di continuita con il precedente incarico di Commissario Straordinario
dell’Istituto per la storia del Risorgimento Italiano e, comungue, per un periodo

di un anno;

che il mandato commissariale di cui sopra & scaduto il 24 luglio 2020, all‘esito

del periodo di prorogatio di cui alla legge 15 luglio 1994, n. 444 ;

il Decreto del Ministro per i beni e le attivitd culturali in data 14,12,2020, con
cul & stato approvato il vigente Statuto dell'lstituto per la storia del

Risorgimento italiano;

il Decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali in data 05.01.2021, con
cui il Prof. Carmine Pinto & stato nominato Direttore dell’Istituto per la storia
del Risorgimento italiano, per la durata di sei anni a decorrere dalla data del

presente decreto, ai sensi dell’art. 22 dello statuto dell’Istituto per la storia del

Risorgimento italiano;

la nota del 16 febbraio 2022, n. 353 con la quale il Direttore e i Consiglieri
dell'Istituto in carica hanno comunicato al Ministero della Cultura e agli Organi

Vigilanti le proprie dimissioni;

i decreti del Ministro della Cultura 18 marzo 2022 n.110, 13 settembre n. 342 e
12 dicembre n. 440 con cui la Dottoressa Anna Maria Buzzi & stata nominata

Commissario Straordinario dell'lstituto per la Storia del Risorgimento italiano;

che a fronte della scadenza della locazione delle due fotocopiatrici ordinate in
Convenzione Consip e rinnovate di un anno con determina del 21.01.2022 prot.
157/2022 e tenuto della conto della qualitd e dello stato attuale della
macchina, é risultato conveniente procedere al rinnovo per un ulteriore anno
del servizio di noleggio ai prezzi ed alle condizioni esposte nella nota inviata
dalla Kiocera in data 29 novembre 2022, assunta a prot. n. 3467/2022,

piuttosto che aderire ad una nuova convenzione acquistando prodotti nuovi,



7B o O g7 7 o
; Aﬁ//ﬁ/ﬁ'/fﬂz ?{/ ¢ #-W#?— ré/%#?/ﬂ/zﬁwzﬁe//?féfﬂf

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

anche al fine di evitare movimentazioni di macchinari all'interno del complesso

monumentale del Vittoriano;

il piano di ripartizione dei fondi stimati per 'anno 2023 sul capitolo 1.1.3.130

come da bilancio preventivo 2023;

che la spesa rientra tra quelle relative al funzionamento dei servizi istituzionali

dell'lstituto per la Storia del Risorgimento Italiano;

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante "Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture” e in particolare I'art.36, comma 2, lett. a), il
quale stabilisce che per gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 le
stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto, fatta
salva la possibilitd di procedere alle altre forme di affidamento previste dalle

normative;

le linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per I'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Iart. 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato
Iart.1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 196 innalzando I'obbligo di

ricorrere al MePA per contratti aventi importo superiore a 5.000,00 euro;

I'art. 32, comma 2, del codice dei contratti di cui al D.Lgs 50/2016 che stabilisce
che nelle procedure di cui all’art. 36, comma 2 lett.a) & possibile procedere

tramite determina a contrarre o atto equivalente, in modo semplificato;

F'art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, secondo cui la stipula del

contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro pud avvenire



otiitntt gior & St bt Sowrgimmesnttc. Sotbone

DATO ATTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

EFETTUATE

ACCERTATA

VISTA

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in

caso di acquisto su mercati elettronici;

che si & proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs 50/2016
con particolare riguardo all’economicitd, alla concorrenza, al divieto di
frazionamento artificioso della spesa ed alla rotazione come disciplinata in

relazione allimporto dell'affidamento;
il CIG n. ZBO396CBE3;

opportuno di procedere all'acquisto del servizio richiesto ai sensi dell'art. 36,
comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite lettera d’ordine
commerciale, nel rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita e
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalita, nonché di pubblicita di cui all'art. 30 del decreto legislativo 18

aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni;
la regolarita contributiva mediante acquisizione del certificato DURC;

le verifiche semplificate previste dall’art. 80 d. Lgs 50/2016 in relazione
all'importo dell’affidamento, come da delibera ANAC 206/2018;

la regolarita fiscale e contributiva dell'operatore economico, previa
acquisizione del DURC ed espletate le verifiche semplificate previste dall’art. 80
d.Lgs 50/2016 in relazione all'importo dell’affidamento, come da delibera ANAC
206/2018;

la determina a contrarre semplificata e di aggiudicazione del prot. 88/2023 del
servizio di rinnovo per un ulteriore anno della locazione delle due fotocopiatrici

per I'lstituto ordinate in convenzione Consip;



vz 5 7 A
¢ j/ﬁ’ﬁ?’ﬁ/ﬁ/ 4 ¢ _ﬁ/kf?ﬁ r//"//jjfayﬁ//ﬁzz# e _//f/’.-"'rré"ﬁf.‘//ﬁ

VISTE la lettera d'ordine commerciale sottoscritta in data 12 gennaio 2023, prot.
145/2023 , avente ad oggetto il rinnovo del noleggio delle apparecchiature

previsto nella Convenzione Affidamento diretto exF27 L3(48)-12 mesi;

RILEVATA I'esigenza di procedere all’approvazione a norma di legge del suddetto

contratto;

CONSIDERATO che il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo
quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs
33/2013, & pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, nel proprio sito
web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’lstituto per la Storia del

Risorgimento Italiano: www.risorgimento.it-Amministrazione Trasparente
DECRETA
Quanto segue
ART.1

E approvato il contratto assunto a prot. 145/2023 stipulato tramite lettera d’ordine commerciale
in data 12.01.2023, tra lIstituto per la Storia del Risorgimento italiano e la Ditta Kyocera
Document Solutions Italia SpA . (P.IVA 02973040963), con sede in Milano, via Monfalcone 15, per
un importo pari ad € 1.216,00 oltre IVA a valere sul capitolo 1.1.3.130 E.F. 2023.

Roma, 17 gennaio 2023 IL COMMISSARIO STRAORIDNARIO




7 5 (72 7 P
. /d/ﬁ%fﬁr’r"/ﬂ(f:-z /rﬁ ¢ /»4’-#/#,4 f//%fk’//fﬂmﬁ/ﬁ . _//kcéﬂzzr—

Pubblicato sul sito internet dell’lstituto per la Storia del Risorgimento Italiano sotto la voce

/ | o
www.risorgimento.it-Amministrazione Trasparente in data E-.S/O-i / Zu 2 o S}\



